
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO                               

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2019 - PR

86/2019

86/2019

16/09/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTAIR FABRO & CIA LTDA - ME     (25813)

2 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO NOVO,
- Capacidade de no mínimo 6 toneladas;
- Chassis chapa ¼;
- Assoalho 3/16;
- Esteira com travessas, rebites e roletes com no mínimo 65 cm;
- Tampa regulagem esteira automática;
- Cardam reforçada linha 2001 barra cinco;
- Eixo tandem;
- Pneus novos 750 X 16;
- Pezinho de apoio do cabeçalho;
- Sistema de engrenagem em aço 1045;
- Destorcedor;
- Disco duplo diâmetro 57 cm com palhetas com regulagem;
- Sistema de caixa dois discos caixa central e uma direita e outra
esquerda com fresado universal;
- Pintura com fundo Premier anti-corrosivo. - Marca: IAC

UND 1,00  0,0000 20.000,00    20.000,00

Total do Fornecedor: 20.000,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

86/2019
37/2019-PR
PREGÃO PRESENCIAL
10/10/2019
AQUISIÇÃO DE UMA PLANTADORA DE ARRASTO E UM DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Galvão,   10   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO                               

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2019 - PR

86/2019

86/2019

16/09/2019

Folha:  2/2

PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS     (26710)

1 PLANTADORA DE ARRASTO NOVA,
- Descrição KF 5-A;
- Referência no mínimo 212.000.000;
- Numero de linhas: no mínimo 5;
- Espaçamento entre linhas (mm): 450;
- Cap. Aprox. semente (kg): no mínimo 105;
- Cap. Aprox. abubo (kg): no mínimo 290;
- Velocidade de Plantio Recomendada (km/h): até 5;
- Largura (mm): no mínimo 2825;
- Largura útil (mm): no mínimo 1800;
- Altura (mm): no mínimo 2220;
- Comprimento total (mm): 3400;
- Comprimento s/lança (mm): 1880;
- Altura Operação: 1105
- Peso Aproximado (kg): sendo que terá no mínimo 1430 kg;
- Bitola do pneu: militar 650/16"
- Pneus novos;
- Pressão de trabalho do pneu: 727;
- Diâmetro externo do pneu (mm): 727
- Com no mínimo 1 ano de garantia. - Marca: AGRICULTE AGPA

UND 1,00  0,0000 34.350,00    34.350,00

Total do Fornecedor: 34.350,00

Total Geral: 54.350,00

Galvão,   10   de  Outubro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL 


